АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское
«07» 07 2022г                                                                                         № 345-п
О внесении изменений в постановление администрации Саянского района от 24.05.2016г. №135-п «Об утверждении Положения и персонального состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Саянского района»

На основании Федерального закона от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Закона Красноярского края от 31.10.2002 № 4-608 «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Закона Красноярского края от 02.10.2008 №7-2161 «Об административных правонарушениях», Закона Красноярского края от 26.12.2006 №21-5589 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края  государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»,    Постановления Правительства РФ от 06.11.2013 №995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Постановления Правительства РФ от 10.02.2020 №120 «О внесении в Примерное Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав», решения Саянского районного Совета депутатов от 27 июня 2022 года №25-183 «О внесении изменений в решение Саянского районного Совета депутатов от 25.12.2017 №33-152 «Об утверждении структуры администрации Саянского района», постановления администрации Саянского района от 01.07.2022 №336-п «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Саянского района от 15.01.2018 №24-п «Об исполнении решения Саянского районного Совета депутатов от 25.12.2017 №33-152 «Об утверждении структуры администрации Саянского района», руководствуясь статьей 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В Постановление администрации Саянского района от 24.05.2016г. №135-п «Об утверждении Положения и персонального состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Саянского района» (далее - Постановление) внести следующие изменения:
1.1. В приложении 1 Постановления внести следующие изменения:

1.1.1. Пункт 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместители председателя Комиссии, ответственный секретарь Комиссии и члены Комиссии.

Правовое, информационно – аналитическое, организационно – методическое и иное обеспечение деятельности комиссий в муниципальных образованиях осуществляет специалист, обеспечивающий деятельность комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Саянского района.

          На специалиста, обеспечивающего деятельность Комиссии возлагаются полномочия ответственного секретаря.

Членами Комиссии являются руководители (их заместители) органов и учреждений системы профилактики, а также могут являться представители иных государственных (муниципальных) органов и учреждений, представители общественных объединений, религиозных конфессий, граждане, имеющие опыт работы с несовершеннолетними, депутаты соответствующих представительных органов, другие заинтересованные лица.

Председателем, заместителем председателя, ответственным секретарем и членом комиссии может быть гражданин Российской Федерации, достигший возраста 21 года.

Председателем Комиссии является заместитель главы Саянского района по социальным вопросам.».

1.2. В приложение 2 Постановления внести следующие изменения:
1.2.1. Изменить должность секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Саянского района:
 «ведущий специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Саянского района» заменить на «главный специалист, обеспечивающий деятельность комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Саянского района, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Саянского района».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (Н.Г. Никишина).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте администрации Саянского района.
Глава района

     И.В. Данилин